ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДПР Костромской области)

ПРИКАЗ

« '/Р  » декабря 2018 года №

г. Кострома

О распределении между пользователями квот и объемов добычи
(вылова) водных биологических ресурсов для осуществления

промышленного рыболовства на 2019 год

В соответствии с частью 6 статьи 16, частью 7 статьи 31 Федерального
закона от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении
водных биологических ресурсов», приказом Федерального агентства по
рыболовству от 04 декабря 2018 года № 713 «О распределении общих
допустимых уловов водных биологических ресурсов во внутренних водах
Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской
Федерации, применительно к видам квот их добычи (вылова) на 2019 год»,
приказом Федерального агентства по рыболовству от 30 ноября 2018 года
№ 700 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 25 августа 2008 г. № 643 на 2019 год», положением о
департаменте природных ресурсов и охраны окружающей среды
Костромской области, утвержденным постановлением губернатора
Костромской области от 29 октября 2009 года № 247, в целях рационального
использования водных биологических ресурсов на территории Костромской
области

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить:
1) распределение между пользователями квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовства на
2019 год (тонн) (приложение № 1);

I

2) распределение между пользователями объемов добычи (вылова)
водных биологических ресурсов для осуществления промышленного
рыболовства на 20 №  год (тонн) (приложение № 2).

2. Управлению по охране и использованию объектов животного мира и
водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов и
охраны окружающей среды Костромской области довести настоящий приказ
до пользователей водных биологических ресурсов, Московского-Окского
территориального управления Федерального агентства по рыболовству,
Верхневолжского филиала Федерального государственного бюджетного
учреждения «Главное бассейновое управление по рыболовству и сохранению
водных биологических ресурсов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления по охране и использованию объектов животного
мира и водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов
и охраны окружающей среды Костромской области.

Директор департамента А.В. Беляев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента
природных ресурсов и

охраны окружающей среды
Костромской области

от «УР » декабря 2018 года №

Распределение между пользователями квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовства на

2019 год
(тонн)

Горьковское водохранилище

Наименование
юридического

лица/фамилия, имя,
отчество (при наличии)

индивидуального
предпринимателя

Квоты добычи (вылова) водных
биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тонн)

Лещ Щука Судак Сом

1 2 3 4 5 6
ООО «КРЗ» 52,387 13,016 7,023 0,842 73,268

ООО «Бел-Кос» 2,411 0,599 0,323 0,039 3,372
ОГБУ «Костромское
ГООХ» имени О.В.

Комиссарова»
1,931 0,480 0,259 0,031 2,701

ООО «Золотая рыбка» 9,124 2,267 1,223 0,147 12,761
ОГБУ «Губернский двор» 2,737 0,680 0,367 0,044 3,828

ООО УК «Тайм-Код» 2,102 0,522 0,282 0,034 2,940
Итого (тонн) 70,692 17,564 9,477 1,137 98,870

Река Унжа

Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество

(при наличии)
индивидуального
предпринимателя

Квоты добычи (вылова) водных
биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тонн)

Лещ Щука Судак Сом Сазан

1 2 3 4 5 6 7
ООО «Унжа Док» 0,285 0,100 0,114 0,023 0,014 0,536

Итого (тонн) 0,285 0,100 0,114 0,023 0,014 0,536

Озеро Галичское

Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального
предпринимателя

Квоты добычи (вылова) водных
биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тонн)

Лещ Щука Судак

1 2 3 4 5
ООО «Г аличское общество
охотников и рыболовов» 141,813 40,650 5,336 187,799

ИП Брезгин Сергей Львович 4,696 1,346 0,177 6,219
ИП Казанков Николай Иванович 5,211 1,494 0,196 6,901
Местная православная религиозная
организация Прихода Введенского
кафедрального собора г. Галича
Костромской епархии Русской
православной Церкви

4,290 1,230 0,161 5,681

Итого (тонн) 156,010 44,720 5,870 206,600

Озеро Чухломское

Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество

(при наличии) индивидуального
предпринимателя

Квоты добычи (вылова) водных
биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тонн)

Лещ Щука

1 2 3 5
ООО «Дом-Строй» 35,100 23,780 58,880

Итого (тонн) 35,100 23,780 58,880

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента
природных ресурсов и

охраны окружающей среды
Костромской области

от «УР » декабря 2018года №

Распределение между пользователями объемов добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления
промышленного рыболовства на 2019 год

(тонн) J

Горьковское водохранилище

Наименование
юридического
лица/фамилия,

имя, отчество (при
наличии)

индивидуального
предпринимателя

№
участка

Объемы добычи (вылова) водных биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тонн)Г у стер а Жерех Чехонь Синец Окунь Карась Линь Плотва Язь Налим Берш Красно

перка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 0,600 0,150 0,300 0,200 0,020 0,100 0,030 0,600 0,250 0,000 0,050 0,050 2,350
2 0,750 0,250 0,450 0,450 0,030 0,100 0,050 1,400 0,150 0,000 0,150 0,100 3,880

ООО «КРЗ» 3 2,650 0,570 1,550 1,300 0,030 0,270 0,080 6,500 0,060 0,000 0,320 0,100 13,430
5 0,400 0,100 0,100 0,100 0,000 0,080 0,050 0,750 0,020 0,000 0,060 0,020 1,680

/ 10 0,500 0,450 0,080 0,100 0,000 0,150 0,050 1,300 0,040 0,000 0,150 0,100 2,920
17 0,030 0,250 0,050 0,050 0,000 0,015 0,015 0,150 0,200 0,000 0,030 0,000 0,790

ООО УК «Тайм- 11 ■ 0,650 0,300 0,200 0,250 0,000 0,400 0,08 1,500 0,600 0,000 0,150 0,500 4,630
код» 28 0,650 0,350 0,200 0,250 0,000 • 0,550-' 0,08 1,000 0,600 0,000 0,250 0,500 4,430

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ООО «Золотая

рыбка»
19 0,200 0,600 0,150 0,060 0,150 0,250 0,060 0,650 0,200 0,030 0,060 0,000 2,410
21 0,300 0,700 0,200 0,200 0,200 0,500 0,070 0,750 0,800 0,150 0,200 0,000 4,070

ООО «Бел-Кос» 4 0,750 0,700 1,000 0,700 0,500 1,000 0,035 1,500 0,500 0,050 0,700 0,500 7,935
ОГБУ

«Костромское
ГООХ» имени

О.В.
Комиссарова»

13 0,150 0,100 0,094 0,094 0,071 0,250 0,050 0,724 0,066 0,000 0,083 0,024 1,706

ОГБУ
«Губернский

двор»
32 0,050 0,700 0,050 0,050 0,050 0,050 0,030 0,050 0,100 0,00 0,050 0,00 1,180

Итого (тонн) 7,680 5,220 4,424 3,804 1,051 3,715 0,680 16,874 3,586 0,230 2,253 1,894 51,411

Озеро Г аличское

Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество

(при наличии)
индивидуального
предпринимателя

№ участка

Объемы добычи (вылова) водных биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тоннГ устера Уклейка Ерш Окунь Карась Линь Плотва Язь Красно

перка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Местная православная

религиозная организация
Приход Введенского

кафедрального собора г.
Галича Костромской епархии

Русской Православной
Церкви

23 0,200 0,000 0,000 0,300 0,500 0,500 0,500 0,000 0,100 2,100

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ООО «Галичское общество
охотников и рыболовов» 22 0,300 0,500 1,500 0,900 1,000 0,800 1,500 0,600 0,800 7,900

ИП Казанков Николай
Иванович 24 0,100 0,000 0,000 0,150 0,100 0,300 0,050 0,050 0,150 0,900

/

ИП Брезгин Сергей Львович 25 0,000 0,000 0,000 0,300 0,600 0,400 0,000 0,300 0,300 1,900
Итого (тонн) 0,600 0,500 1,500 1,650 2,200 2,000 2,050 0,950 1,350 12,800

Озеро Чухломское

Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального
предпринимателя

№ участка

Объемы добычи (вылова) водных биологических ресурсов (тонн)
Итого
(тонн)Окунь Карась Линь Плотва

1 2 3 4 5 6 7

ООО «Дом-Строй» 26 0,250 0,250 0,250 0,100 0,850
27 0,250 0,250 0,250 0,100 0,850

Итого (тонн) 0,500 0,500 0,500 0,200 1,700

р. Унжа

Наименование
юридического
лица/фамилия,
имя, отчество
(при наличии)

индивидуального
предпринимателя

№
уч
аст
ка

Объемы добычи (вылова) водных биологических ресурсов (тонн)

Итого
(тонн)Густе

ра Жерех Чехо
нь

Сине
П Окунь Линь Плот

ва Язь Карась Берш Красно
перка

Укле
йка

Гола
вль

1 • 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
ООО «Унжа Док» 31 0,200 0,090 0,150 0,070 0,100 0,050 0,250 0,090 0,090 0,090 0,030 0,095 0,100 1,405

Итого (тонн) 0,200 0,090 0,150 0,070 0,100 0,050 0,250 0,090 0,090 0,090 0,030 0,095 0,100 1,405